
Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 

 

         Via San Paolo, 361 ex IAI – 98122 Messina -   C.F.: 80005000833 Telefono: 090698111  
PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.me.usr.sicilia.it 

 
 
 

IL DIRIGENTE 

VISTO     l’art. 1 comma 65 L. 107/2015  

VISTO     il DPR 275/1999; 

VISTO  il proprio avviso prot.  n. 20339 del 07/09/2022 2020, relativo alla procedura per 

la selezione di un’unità di personale docente da destinare ai progetti nazionali ai 

sensi dell’art. 1, comma 65, legge n. 107 del 2015 per l’anno scolastico 2022/23 

presso USR SICILIA – Uff. VIII Ambito Territoriale provinciale di Messina, per il 

seguente ambito progettuale: “Prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica, potenziamento dell’inclusione scolastica anche con particolare 

riferimento all’inclusione di alunni stranieri e di quelli con disabilità”; 

RAVVISATA         la necessità di istituire apposita commissione per la valutazione delle candidature 

pervenute, come previsto dal richiamato Avviso;  

ACQUISITA    la disponibilità degli interessati infra indicati; 

DECRETA  

Art. 1  

È istituita la Commissione per lo svolgimento della procedura di selezione di n. 1 unità di 

personale docente da destinare ai progetti nazionali, ai sensi dell’art. 1, comma 65, della Legge 

del 13 luglio 2015, n. 107, per l’anno scolastico 2022/2023. 

La Commissione è così composta: 

PRESIDENTE  

Vadalà Stellario – Dirigente Ufficio VIII Ambito Territoriale di Messina 

COMPONENTI 

Costanzo Maria Cristina – dirigente scolastico l.448/2000 

Azzarelli Rosa - progetti nazionali di cui all’articolo 1, comma 65, legge n. 107 del 2015 

Tringali Agata- progetti nazionali di cui all’articolo 1, comma 65, legge n. 107 del 2015 

 

 

mailto:uspme@postacert.istruzione.it
mailto:usp.me@istruzione.it
http


Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 

 

         Via San Paolo, 361 ex IAI – 98122 Messina -   C.F.: 80005000833 Telefono: 090698111  
PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.me.usr.sicilia.it 

 

Art. 2 

La Commissione, come sopra costituita, procederà all’esame delle candidature pervenute e alla 

valutazione dei titoli dichiarati da ciascuno dei candidati nel curriculum vitae. 

La commissione avrà i seguenti compiti: 

1. stabilire i criteri di selezione sulla base di quelli indicati nel bando; 

2. produrre verbale cumulativo delle riunioni della Commissione. 

L’incarico è svolto dai componenti della Commissione a titolo istituzionale, pertanto nessun 

compenso o gettone di presenza è previsto per i medesimi. 

Il Dirigente  
Stellario Vadalà 

        Documento firmato digitalmente 

 

 

Ai componenti della Commissione 

All’U.S.R. per la Sicilia - Direzione Generale 

Al Sito web dell’Ufficio VIII – AT Messina 
 

  

 

mailto:uspme@postacert.istruzione.it
mailto:usp.me@istruzione.it
http

		2022-09-29T08:51:09+0000
	VADALA' STELLARIO


		2022-10-03T13:12:48+0200
	protocollo




